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Statistika për Dhunën në Familje dhe Dhunën me Bazë Gjinore në Shqipëri 

 

▪ 56% e grave dhe vajzave kanë përjetuar të paktën një herë dhunë me bazë gjinore1: 

o 50.6% kanë përjetuar dhunë emocionale 

o 39.1% kanë përjetuar dhunë psikologjike 

o 31.2% kanë përjetuar dhunë fizike 

o 12.7% kanë përjetuar dhunë seksuale në martesën/marrëdhënien e tyre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1Robin N. Haarr (2013).Domestic Violence in Albania: National population-based survey. 

www.undp.org/content/dam/albania/docs/Second%20Domestic%20Violence%20Survey%202013%20english.pdf  
 


